
 

 

 

平成21 年10 月6 日 

 

 

2009 年九州モトクロス選手権シリーズ 昇格基準の訂正について 

 

（モトクロス委員会承認済） 

 

拝啓 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、モトクロス競技会事業に格別のご指導とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

MFJ 九州より、当委員会へ審議依頼のあった2009 年九州モトクロス選手権シリーズの昇格ポイント改訂

の件についてモトクロス委員会にて審議、承認されましたので、以下の通り改訂致します。 

敬具 

 

記 

 

＜2009 年九州モトクロス選手権シリーズ昇格基準＞ 

 

【変更前】   Ｊ⇒ＮＢ･･･120 点 ＮＢ⇒ＮＡ･･･１6０点 ＮＡ⇒ＩＢ･･･200 点 

 

                       ↓ 

 

【変更後】   Ｊ⇒ＮＢ･･･105 点 ＮＢ⇒ＮＡ･･･140 点 ＮＡ⇒ＩＢ･･･175 点 
 

※なお、ＩＢ⇒ＩＡにつきましては、シリーズチャンピオンが昇格条件のため、得点は直接関係ありませんので、 

変更いたしません。 

 
＜変更理由＞ 

 

7 月26 日（日）福岡県「オフランドみかん山」にて開催を予定しておりました九州ＭＸ選手権シリーズ第5 戦 

ですが、九州北部地方を襲った豪雨により、コースの一部が決壊するなどしたため中止といたしました。 

全８戦の予定で設定された昇格基準をクリアーすることが難しく、エントラントからも見直しの要望がありました。これを

受けて、九州モトクロス委員会として協議の結果、当初予定している昇格基準を８大会で按分し、中止となった１大会分

を減じた基準（8 分の 7）を新たに設定し、バランスを取ることとした為、上記の通り改訂します。 

 

以上 

 

MFJ モトクロス委員長  田中隆造 

 


